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استقبال توکلي از وعده جهانگیري 
درباره مبارزه با فساد

اعتمادآنلاین: احمد توکلي گفت: چهارشنبه  �
هفته پیش بود معاون اول رئیس جمهور که 
به اصفهان سفر کرده بود، وعده اي به مردم 
داد که نشان از تصمیم دولت براي حرف زدن 
از فساد داشت. دولت باید دقت کند که اسناد 
غیرقابل انکار داشته باشد تا افراد نتوانند مدعي 
دروغ بودن آن شوند. من شخصا از پیشنهاد آقاي 
جهانگیري استقبال مي کنم و به نظرم این کار به 
نفع شرایط کشور است. اگر آقاي روحاني مشي 
خود را که اخیرا اعلام کرده، پیش بگیرد و حرمت 
منتقدان را حفظ و از صاحب نظران براي کمک 
دعوت کند به نظر من در مبارزه با فساد موفق 

خواهد شد.

خبر

 ضرورت نوسازی در اصلاحات
... و از این جهت است که اصلاح طلب مسلمان، 
سکولار، لیبرال و... داریم که در زمانه امروز همه 
پذیرفته اند که راهی جز روش اصلاح طلبی وجود 
ندارد. او با اشاره به سابقه ۲۰۰ ساله اصلاح طلبی 
و افرادی همچون سیدجمال و میرزاملکم خان بر 
بازخوانی مجدد مشروطه تأکید کرد. کیانوش راد با 
تأکید بر اینکه اندک سالاری هم می تواند منجر به 
اصلاحات شود، به نمونه کشورهایی مثل کره جنوبی، 
سنگاپور و حتی ترکیه اشاره کرد که اندک سالاری 
دست به اصلاحات زده است و بنابراین نمی توان 

اصلاحات از بالا را نفی کرد. 
او با رد تقلیل گرایی در اصلاحات از اصلاحات 
همه جانبه دفاع و تأکید کرد که انقلاب اسلامی یک 
حرکت اصلاح طلبانه بود که در ادامه منجر به بروز 

دوم خرداد و جنبش اصلاح طلبی شد.
 او اضافه کرد: «هر گفتمانی یک اندیشه  محوری 
دارد. دموکراسی و حقوق بشر هم اندیشه  محوری 
گفتمان اصلاحات است و تعمیق این اندیشه 

مستلزم گسترده شدن جبهه اصلاحات است».
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کمیاب ترین عامل توسعه
چهره هاي برجسته علمي و صاحب نظر و مطلع 
از امکانات و منابع و دارایي ها و نیز محدودیت ها 
و تنگناهاي کشور در آن مشارکت کردند، اتقان و 
جامعیت آنها کاملا نمود داشته و کارکرد خود 
را به درستي نشان داده است.برنامه هاي توسعه 
سال هاي ۴۲ تا ۵۳ و برنامه چهارم توسعه پس 
از انقلاب اسلامي از این دست نمونه ها به شمار 
مي آیند. در تهیه برنامه چهارم توسعه و قبل از 
آن سند چشم  انداز با رهنمودهاي رهبري معظم 
انقلاب، وقتي از همه صاحب نظران،  اندیشمندان، 
دانشگاهیان، همه نحله هاي فکري و سیاسي با 
گرایش هاي متفاوت به محوریت دانشمند متعهد، 
دلسوز و آشنا مرحوم دکتر عظیمي و با حمایت 
دولت اصلاحات و ریاست وقت سازمان مدیریت و 
برنامه ریزي استفاده شد و در جلب مشارکت آنان و 
استفاده از خرد جمعي اهتمام شد، به باور همگان 
یکي از موفق ترین برنامه هاي توسعه پنج ساله کشور 
بوده است. تنگناها، کمبودها و نقص هایي که امروز 
در حوزه هاي مختلف سیاسي و اجتماعي به ویژه 
اقتصادي مشاهده مي شود یا کژکارکرد هایي که 
ساختار اداري و مدیریتي تولید مي کنند، محصول 
کمبود دانش به ویژه دانش تخصصي در حوزه هاي 
مرتبط و کم دانشي و کم  اطلاعي مدیریت هاست. 
با فرافکني، نباید ناکامي ها و عدم موفقیت ها و 
ناکارآمدي در بخش هایي از وضع موجود از چالش 
یا بحران آب، ارز، سکه،  محیط زیست و آسیب هاي 
اجتماعي را به گردن «طبیعت» و موارد دیگر انداخت.
خصومت و بدخواهي قدرت هاي سیاسي بزرگ دنیا 
و در رأس آنها ایالات متحده آمریکا همواره از آغاز 
انقلاب تاکنون وجود داشته و دارد. این همه تأکید بر 
توسعه درون زا که کاملا از پشتوانه منطقي و عقلاني 
برخوردار است، ایجاب مي کند از ظرفیت هاي علمي 
و نخبگي فراوان کشور در بیرون از ساختار رسمي و 
سازماني استفاده مناسب صورت گیرد. امروز ضعف 
و ناکارآمدي در مدیریت ها به سطوح و لایه هاي 
مختلف جامعه هم رسیده است. به بهانه موفقیت 
نسبي فوتبالیست هاي غیور ما در جام جهاني ۲۰۱۸ 
و دخیل دانستن نقش مربي خارجي، به عنوان عامل 
اصلي آن گزاره  نادرستي شکل مي گیرد که گویي در 
داخل براي حل مشکلات جامعه مدیران باکفایت 
و بادانشي وجود ندارد. این گزاره در کنار ارائه 
تصویري از بحران ها و چالش هاي لاینحل قطعا در 
تقابل با امنیت و منافع ملي ماست.  باید به جاي 
نکوهش کردن دیگران، تصلب و غرورهاي کاذب را از 
سر بیرون کرد و با هوشمندي خود را در مدیریت ها به 
آموختن و استفاده از آموخته ها و اصحاب دانش و 
تخصص در کنار تعهد در اداره جامعه بهره گرفت. در 
آن صورت است که سیادت و برجستگي پدید خواهد 
آمد. به قول ناصرخسرو: نکوهش مکن چرخ نیلوفري 
را/ برون کن ز سر باد و خیره سري را. تو با هوش و رای 
از نکو محضران چون/ همی برنگیری نکو محضری 
را. اگر تو از آموختن  سر بتابی/ نجوید سر تو همی 

سروری را
با استفاده از ظرفیت هاي علمي و فکري جامعه 
و ایجاد فرصت براي اصحاب اندیشه و خرد و 
مشارکت دادن مؤثر آنان و استفاده از همه نوع سلیقه 
و گرایش فکري به دور از نزاع ها و جدال هاي جناحي 
و گروهي و صف بندي هاي حزبي و باندي و درانداختن 
گفت وگو و حفظ انسجام و وحدت کلمه و تکیه بر 
مدیریت علمي و عقلاني مي توان از مشکلات کنوني 
عبور کرد و مسیر توسعه، پیشرفت و آباداني را بیش از 

گذشته تسهیل  و تسریع کرد.

کردستان در سوگ
اما یک نکته در ضعف مدیریت ناوگان حمل و نقل 
هوایی و زمینی و ریلی ایران وجود دارد که به درد 
بی درمان تبدیل شده و کسی در مقام پیدا کردن داروی 
این درد نیست. این درد بی درمان فقدان تدبیر و توان 
مدیریتی است. باید بر این نکته بیفزایم که در بعضی 
مناطق مانند جاده های کردستان مشکلات فراوان تری 
وجود دارد. این جاده ها محل ترانزیت کالای مجاز و 
قاچاق از جمله محصولات نفتی از عراق به غرب 
ایران و سرانجام ارسال آن به مناطق دیگر است. 
ترافیک سنگین و جاده ها کشش لازم را ندارد. باوجود 
اینکه استان کردستان با چهار استان غرب کشور 
هم مرز است، سنندج، مرکز آن استان، برخلاف مراکز 
سایر استان ها با هیچ یک از مراکز استان های هم مرز، 
جاده دو بانده ندارد. هر دولتی که سرکار می آید با 
وعده رسیدگی به مشکلات و تبعیض های موجود 
و تمتع از آرای مردم، کار ناکرده وعده ها را فراموش 
می کند. این استان از حمل و نقل ریلی بی بهره است 
و از بعضی جاده های باریک و پرپیچ و خم آن مانند 
جاده های مریوان- سنندج و بانه – بیجار، ده ها برابر 
بعضی از جاده هایی که سال هاست دو بانده شده اند، 
کالا ترانزیت می شود. در هر چهار استان مجاور 
همدان، کرمانشاه، زنجان و آذربایجان غربی جاده ها 
تا مرز منتهی به حوزه راه های کردستان دو بانده یا در 
حد آن است؛ اما دریغ از وجود این گونه راه ها در این 
استان. افزون بر این ترانزیت محمولات نفتی از کرکوک 
به ایران و عبور آن از داخل شهر سنندج و گاهی حتی 
از نزدیک مراکز پر جمعیت این شهر انجام شده و از 
ایجاد جاده کمربندی و کنترل وسایل حمل و نقلی 
که با حمل کالا برای کشور ما درآمد ایجاد می کنند، 
خودداری می شود. آنچه نوشته شد «حقیقت» است 

و نباید به دنبال «مَجاز» رفت.

راهکار یا راه چاه هاي 
احمدي نژادي؟

او به  طور خاص در این پیشنهادهای حیرت انگیز 
مي گوید: «واگذاري ضابطه مند جنگل ها به 
مردم براي فعالیت هاي دامداري، بهره برداري 
از محصولاتي مانند بلوط و سرشاخه و علوفه 
مي تواند بخش درخور توجهي از کسري درآمد نفت 
را جبران کند و با هدایت نقدینگي، فشار سنگین 
را از بازار ارز و طلا بردارد». حاتم بخش قصه ما 
البته بسیار بیش از اینها توصیه کرد تا اي بسا مرغ 
اقبال ریاست یک بار دیگر بر شانه هایش بنشیند. 
او از جمله فرمود: «افزایش سهم عموم مردم از 
واگذاري هاي اصل ۴۴ و مشارکت دادن عموم در 
مالکیت و مدیریت ثروت ملي !! و...»، گویي هنوز 
در زمینه حیات این کشور نشانه هایي از زندگاني 
مي بیند که در سوداي تخریب آن است. مردي که 
با قراردادهاي نجومي و پرسش آمیز به نام مسکن 
مهر بر طبیعت و سکونت مردم این کشور چه 
بي مهري ها کرده و آن را بازیچه طرح هاي بدون 
آمایش و شتاب زده توسعه مسکن مد نظر خود 
قرار داد که هنوز مردم تاوان آن را مي دهند. تنها 
با دقت در فرازهاي این توهم سر به آسمان برده، 
بار دیگر مي توانیم شکرگزار شرایط کنوني باشیم و 
اینکه هنوز در سفره هاي زمین هاي این سرزمین، 

اندکي آب و نان به جا مانده است!
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شرق: در آخرین روزهاي جام جهاني فوتبال، علي اکبر 
ولایتي عازم روسیه شد تا پیام هاي مقام معظم رهبري 
و رئیس جمهوري ایران را به رئیس جمهوري روسیه 
تحویل دهد. سفر مشاور مقام معظم رهبري در امور 
بین الملل از طرفي با حضور نخست وزیر رژیم اسرائیل 
در روسیه هم زمان شد تا حاشیه هاي آن دوچندان شود. 
ولایتي در بدو ورود به مسکو، بنیامین نتانیاهو را فردي 
دوره گرد خواند که هر روز به یک نقطه از جهان سفر 
و اظهارات بي پایه و بي منطق بیان مي کند. ولادیمیر 
پوتین هم اظهار نظر متفاوتي درباره سفر نتانیاهو به 
روسیه کرد. در حالي که نخست وزیر رژیم اسرائیل پیش 
از سفر گفته بود مخالفت اسرائیل با حضور نظامي 
ایران در سوریه، موضوع اصلي است که در دیدار با 
رئیس جمهوري روسیه مطرح مي کند، پوتین در دیدارش 
به او گفت: «خوشحالم که هنگام سفر خصوصي براي 
دیدن مسابقه جام جهاني فوتبال در مسکو، با شما 
دیدار مي کنم». کاخ کرملین نیز در بیانیه خود درباره 
این دیدار بدون اشاره اي به مباحث مطرح شده درباره 
ایران یا سوریه روابط دوجانبه با اسرائیل را در حال 
پیشرفت ارزیابي کرد. به گزاش «اسپوتنیک» سخنگوي 
کرملین درباره دیدار فرستاده ایران با رئیس جمهور 
روسیه هم گفت: پیام آیت االله خامنه اي  و حسن روحاني 
رئیس جمهور ایران مربوط به روابط دوجانبه مسکو 
و تهران و همچنین اوضاع منطقه است. دیمیتري 
پسکوف همچنین گفت: این پیام ها مربوط به روابط 
دوجانبه است که روابط دو کشور را در سطح وسیعي 
از جمله در روابط سیاسي، تجاري و موارد دیگري دربر 
مي گیرد. همچنین این پیام ها به اوضاع منطقه نیز مربوط 
مي شوند. خبرگزاري «راشاتودي» نیز درباره دیدار ولایتي 
با پوتین نوشت: دیداري دوساعته، سودمند، شفاف و 
دوستانه بود که در آن درباره همکاري هاي دوجانبه ایران 

و روسیه که شامل سوریه هم مي شد، بحث شد.
با تهدیدات آمریکا از سوریه خارج نمي شویم

هرچند کاخ کرملین در بیانیه خود درباره دیدار 
نتانیاهو و پوتین اشاره اي به مسئله حضور ایران در 
سوریه نکرد، این مسئله یکي از محورهاي صحبت هاي 
ولایتي بود. خبرگزاري رویترز ابتدا در مورد دیدار پوتین 
با نتانیاهو که قبل از دیدار با ولایتي انجام شد به نقل 
از یک مقام صهیونیستي گزارش داد که نتانیاهو در 
دیدار با پوتین گفته است در قبال خروج ایران از سوریه، 
اسد از سوي رژیم صهیونیستي ایمن خواهد بود. بعد 

از این خبر «ایسنا» به نقل از تلویزیون هند گزارش داد 
که دیوید کیس سخنگوي بنیامین نتانیاهو این ادعا را 
رد کرده است. با این وجود نخست وزیر رژیم اسرائیل 
دیروز تأکید کرد که این رژیم هیچ مشکلي با بشار اسد 
و سیطره نیروهایش بر خاک سوریه، در صورت دورکردن 
ایراني ها از این کشور ندارد. او گفت: «ما مشکلي با 
نظام اسد نداریم و در ۴۰ سال حتي یک گلوله هم به 
ارتفاعات جولان شلیک نشد». به گزارش «ایسنا» نتانیاهو 
مدعي شد: «من سیاست واضحي را اعلام کرده ام. این 
سیاست این است که ما مداخله نمي کنیم و این مسئله 
تغییر نکرده است و چیزي که موجب نگراني ماست، 
داعش و حزب االله است». در مقابل این ادعاها فرستاده 
ویژه ایران به مسکو اعلام کرد که حضور ایران و روسیه 
در سوریه ادامه خواهد داشت تا عدم فعالیت مجدد 
تروریست ها در این کشور را تضمین کنند. به گزارش 
«ایسنا» ولایتي در سخنراني در اندیشکده «والداي» 
گفت: حضور ایران در سوریه ادامه خواهد داشت. 
معتقدم اگر ما این کشور را ترک کنیم، روسیه هم بعد از 
ما ترک کند، همان تروریست هاي قبلي دوباره به منطقه 
بازمي گردند. ولایتي تأکید کرد که ایران هیچ تمایلي براي 
مذاکره با آمریکا ندارد. در ادامه او با بیان اینکه ائتلاف 
آمریکایي ضد داعش بدون مجوز دمشق در این کشور 
حضور دارد، تأکید کرد: ایران با تهدیدات آمریکا، سوریه 
را ترک نمي کند. ولایتي حضور ایران در سوریه و عراق 
را برخلاف آمریکایي ها به درخواست دولت هاي آنها 
و قانوني دانست. او در این اندیشکده درباره برجام هم 

صحبت کرد. مشاور مقام معظم رهبري با تأکید بر اینکه 
ایران فعلا به باقي ماندن در برجام پایبند است، گفت: 
روسیه و چین درباره برجام کمک هاي بسیار کرده اند، ما 

آینده درخشاني براي روابط با روسیه مي بینیم.
روابط نفتي ایران و روسیه تا سقف ۵۰ میلیارد

علي اکبر ولایتي پس از دیدار با پوتین از افزایش 
تبادلات تجاري بین دو کشور هم خبر داد. او گفت: 
«آقاي پوتین آماري را ارائه کردند که در چهارماهه 
نخست سال ۲۰۱۸ میزان تبادلات تجاري بین دو کشور 
۳۶ درصد افزایش پیدا کرده است». درباره حوزه نفت 
هم که یکي از موضوعات مهم براي ایران بود، در دیدار 
فرستاده ویژه با پوتین رایزني شد. مشاور مقام معظم 
رهبري در امور بین الملل در این زمینه گفت: «در حوزه 
نفت نیز یکي از شرکت هاي مهم نفتي روسیه با وزارت 
نفت ایران قراردادي را به مبلغ چهار میلیارد دلار منعقد 
کرده که به زودي عملیاتي مي شود. همچنین دو شرکت 
نفتي مهم روسیه؛ یعني روس نفت و گازپروم نفت نیز 
صحبت هایي آغاز شده و قراردادهایي تا ۱۰ میلیارد 
دلار مي توانند انجام دهند». ولایتي ادامه داد: آماري 
که پوتین در این جلسه بیان کرد حاکي از این بود که 
وي تأکید داشت روابط نفتي ایران و روسیه تا سقف ۵۰ 
میلیارد دلار ادامه پیدا کند. این رقم بالایي است و این 
مي تواند جایگزین شرکت هاي غربي شود که ایران را 
ترک کرده اند». سخنگوي کاخ کرملین اما نه اظهارات 
ولایتي را رد کرد، نه تأیید. «دیمیتري پسکوف» گفت: 
«نمي توانم این مسئله را تأیید کنم و نمي توانم به 

جزئیات بیشتري در این رابطه بپردازم».  
نفت ایران در برابر کالاي روس

مبادله نفت در برابر کالا از موضوعاتي بود که در 
این سفر دوباره مورد توجه قرار گرفت. بیژن زنگنه، وزیر 
نفت، درباره این قرارداد گفته بود: «نفت ایران به یک 
شرکت روسي و براي مقاصد خارج از روسیه فروخته 
مي شود که ۵۰ درصد فروش نفت به روسیه به صورت 
نقدي تحویل گرفته مي شود و ۵۰ درصد دیگر صرف 
خرید کالا و خدمات از روسیه خواهد شد؛ توافقي که به 
گفته وزیر انرژي روسیه، نخستین عرضه آن انجام شده 
و عرضه بعدي نیز برنامه ریزي شده است. حالا بعد از 
گذشت سه سال این وزیر روسیه همچنین اعلام کرد 
که کشورش قرارداد دریافت نفت از ایران در برابر کالا 
را بررسي مي کند. الکساندر نواک گفت: قرارداد دریافت 
نفت در برابر کالا با ایران همچنان امکان پذیر است. او 
افزود: مسکو تمام امور قانوني مربوط به این توافق را 
بررسي مي کند. این توافق مؤثر بوده و درکل ما بر این باور 
هستیم که باید به مدت پنج سال دیگر تمدید شود و روي 

این موضوع کار مي کنیم.
درخواست قاضي آرژانتیني

 براي بازداشت ولایتي
در حاشیه سفر ولایتي به مسکو، یک قاضي فدرال 
آرژانتیني از مقامات روسیه خواست تا علي اکبر ولایتي را 
به اتهام آنچه آن را دست داشتن در حادثه بمب گذاري 
در مرکز یهودیان بوئنوس آیرس در سال ۱۹۹۴ خواند، 
بازداشت کنند، اما این اتهامات علیه مقامات ایراني در 
حالي مطرح مي شود که هیچ گونه سند و مدرکي مبني بر 
دست داشتن ایران در این حادثه وجود ندارد و تهران 
همواره این اتهامات را رد کرده است. برخي رسانه ها این 
اقدام را لابي صهیونیست ها براي خدشه وارد کردن به 
سفر فرستاده ایران به مسکو دانستند. درعین حال روس ها 

هم به این درخواست هیچ واکنشي نشان ندادند.
دیدار سه جانبه ایران، ترکیه و روسیه در تهران

خبرگزاري «راشاتودي» همچنین به نقل از 
علي اکبر ولایتي نوشت که رؤساي جمهوري روسیه، 
ترکیه و ایران درباره سوریه در تهران دیدار مي کنند. 
به نوشته این خبرگزاري، ولایتي از قول پوتین گفته که 
به زودي در نشست سه جانبه ایران، ترکیه و روسیه در 
تهران درباره سوریه شرکت مي کند؛ نشستي که حاکي 
از ادامه مذاکرات منطقه اي، به خصوص سوریه بین 

سه کشور است.

شرق: اگرچه ایران بی ربط ترین کشور به اجلاس متحدین 
آتلانتیستی (ناتو) است، اما امسال در حاشیه این اجلاس 
ملاقات هایی با محوریت ایران ترتیب داده شده بود؛ 
زیرا زمانی که وزیر خارجه آمریکا با دستور کار مقابله 
با ایران حضور داشته باشد و وزیر خارجه عربستان و 
فدریکا موگرینی هم باشند، انجام ملاقات با محوریت 
ایران، طبیعی است. بیانیه پایانی این نشست هم بندهای 
مرتبط با ایران داشت که با واکنش سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران مواجه شد. علاوه براین در حاشیه این 
نشست، دونالد ترامپ در پاسخ به سؤال خبرنگاری که 
درمورد رابطه ایران و آمریکا  پرسید، مدعی شد: «ایرانی ها 

بالاخره برای مذاکره با من تماس خواهند گرفت».
ترامپ منتظر تماس

ترامپ برای چندمین بار است که این ادعا را مطرح 
می کند. پیش تر در جلسه ای که خروج آمریکا از برجام 
را اعلام می کرد، نیز ادعایی مشابه را گفته بود. دونالد 
ترامپ برجام را با این ادعا که توافقی ناقص است که 
توسط تیم دولت قبل از او تهیه شده، نقض کرد و از آن 
زمان به دنبال افزودن فشار به ایران و تحریم است تا بار 
دیگر جمهوری اسلامی حاضر به مذاکره با آمریکا، البته 
این بار با ترامپ شود. دونالد ترامپ در نشست خبری در 
حاشیه اجلاس ناتو مدعی شده که «ایران بالاخره برای 
مذاکره و دستیابی به یک توافق با او تماس خواهد گرفت 
و این توافق صورت خواهد گرفت». به گزارش ایسنا به 
نقل از بلومبرگ، دونالد ترامپ در نشست ناتو ضمن 
ردنکردن افزایش تنش میان ایران و آمریکا ادعا کرد: 
«ایران با احترام بیشتری نسبت به گذشته با آمریکا رفتار 
می کند. آنها مشکلات زیادی دارند و اقتصادشان در حال 
فروپاشی است». او همچنین مدعی شد: «بالاخره یک 
روز به من زنگ می زنند و می گویند بیا توافق کنیم و ما 

هم توافق می کنیم». 
ملاقات با موگرینی و جبیر 

در حاشیه اجلاس ناتو، وزیر خارجه آمریکا نیز 
مأموریت های ضدایرانی خود را دنبال می کرد. او در 
حاشیه نشست سران کشورهای عضو سازمان پیمان 
آتلانتیک  شمالی، ناتو، درخصوص مسائل مختلف، از 
جمله ایران مذاکره کرد. این را هدر نائورت، سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا، در بیانیه ای و سخنگوی 
فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
اعلام کردند. نائورت در بیانیه ای گفته است: مایک 
پمپئو، وزیر امور خارجه ایالات متحده و فدریکا موگرینی 
درخصوص طیفی از چالش های مشترک پیش روی 
آمریکا و اروپا گفت وگو کردند. او مدعی شده: «آنها 
درخصوص خطرات رو به رشد ناشی از نفوذ ایران در 
سراسر خاورمیانه توافق داشتند». البته خبری به  نقل از 
موگرینی در این ملاقات مخابره نشده است. درحالی که 
موگرینی به عنوان مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
در تلاش است تا ایران را متقاعد به ادامه برجام کند، 
به نظر می رسد این ملاقات حائز اهمیت بالایی باشد و 

اخبار بیشتری در روزهای آینده از آن منتشر شود. مایک 
پمپئو با عادل الجبیر نیز گپ وگفت داشته است. به 
گزارش ایسنا به نقل از روسیا الیوم، عادل الجبیر، وزیر 
خارجه عربستان و مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، در 
حاشیه نشست ناتو در بروکسل با یکدیگر دیدار و درباره 
بسیاری از مسائل منطقه ای و دوجانبه و به خصوص 
ضرورت مقابله با ایران بحث و گفت وگو کردند. پمپئو 
در این دیدار بر ضرورت کاهش اختلافات میان کشورهای 
حاشیه خلیج فارس و حل وفصل درگیری ها تأکید کرد 
و افزود که این امر می تواند در تحکیم امنیت و ثبات 
منطقه و مقابله با آنچه فعالیت های بی ثبات کننده ایران 
خواند، نقش داشته باشد. به گزارش ایسنا، مایک پمپئو، 
وزیر خارجه آمریکا، پیش از این نیز که سفر کوتاهی 
به امارات داشت و در دیدار با محمدبن زاید، ولیعهد 
ابوظبی، خواستار فعالیت  مشترک کشورهای عربی 
هم پیمان آمریکا برای ایجاد ثبات و امنیت در منطقه و 
مقابله با آنچه فعالیت های بی ثبات کننده ایران خواند، 
شد. عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان، نیز پیش از این 
مدعی شده  بود: ما به حاکمیت دیگر کشورها و همچنین 
قوانین بین المللی و اصل عدم دخالت در امور داخلی 
دیگران احترام می گذاریم، بنابراین دخالت های ایران در 

امور داخلی کشورهای عربی را نمی پذیریم. 
به کارزار ضدایرانی پمپئو   بپیوندید 

مایک پمپئو در همین حال در توییتی ایران را به 
دست داشتن در عملیات تروریستی در اروپا متهم کرده 
و با انتشار تصویری روی نقشه تلاش کرده ادعای خود را 
مستند کند. او در صفحه توییترش از متحدان این کشور 
خواست به «کارزار فشار اقتصادی علیه ایران» بپیوندند. 
به گزارش فارس، او در صفحه توییترش نوشت: «ایران 
با نقض آشکار قطع نامه های شورای امنیت، به ارسال 
سلاح به سراسر خاورمیانه ادامه می دهد. حکومت 
ایران می خواهد در هر جا که می تواند، دردسر ایجاد 
کند. متوقف کردن این، مسئولیت ماست». او نوشت: 
«ما از متحدان و شریکانمان می خواهیم به کارزار فشار 
اقتصادی علیه حکومت ایران بپیوندند. بایستی تمامی 
منابع مالی که رژیم از آن برای تأمین مالی تروریسم و 
جنگ های نیابتی استفاده می کند را قطع کنیم. نمی توان 
گفت ایران چه زمانی ممکن است به تروریسم، خشونت 
و ناپایداری در کشور یکی از ماها دامن بزند». در بیانیه 
پایانی اجلاس ناتو، در مورد توان موشکی ایران ابراز 
نگرانی شده است. در این بیانیه «از تشدید آزمایش های 
موشکی ایران در راستای افزایش برد و دقت موشک های 
بالستیک این کشور ابراز نگرانی شده». در بخش دیگری 
از بیانیه رهبران ناتو، از ایران خواسته شده از تمامی 
اقداماتی که با قطع نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان 

ملل متحد و پیوست های آن مطابقت ندارد، بپرهیزد. 
واکنش ایران به بیانیه 

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به 
بخش های مرتبط با ایران در بیانیه نشست سران 

کشورهای عضو ناتو گفت: ما اتهامات تکراری این بیانیه 
درباره ایران را همچون گذشته رد و محکوم می کنیم. 

به گزارش ایسنا، بهرام قاسمی افزود: تحولات و 
مباحث این نشست را دقیقا رصد کردیم؛ به ویژه رفتارها و 
فشارهای آمریکا بر اعضای این پیمان را دیدیم. متأسفانه 
با وجود آنکه بیشترین هزینه های ناتو صرف امنیت ایالات 
متحده آمریکا می شود، این کشور طلبکارانه و با ایجاد 
فشار سعی در تحمیل نظرات و سیاست های خود نسبت 
به دیگر ملت ها، به خصوص کشورهای اروپایی دارد. 
جای بسی شگفتی و تأمل دارد که برخی همچنان در 
تکرار اتهامات واهی و بی اساس نسبت به سیاست های 
جمهوری اسلامی ایران اصرار بیهوده می ورزند. قاسمی 
با اشاره به اینکه آژانس بین المللی انرژی اتمی به عنوان 
تنها مرجع تخصصی بین المللی همواره تمامی 
فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی ایران را مورد 
تأیید قرار داده است، افزود: کشورهای عضو ناتو که 
بدون شک از گزارشات مکرر و مستمر آژانس نسبت 
به اقدامات و پایبندی ایران به تعهدات خود آگاهی 
کامل دارند، به جای خشنودکردن مقامات آمریکایی، 
ابتدا باید نگران عدم پایبندی و خروج غیرقانونی و 
یک جانبه یک عضو خود نسبت به تعهدات بین المللی 
در موضوعات مختلف، از جمله برجام می بودند و به 

جای قلب واقعیت های روشن و بدیهی، سیاست های 
یک جانبه گرایانه و خطرناک این کشور را مورد شماتت 
قرار می دادند اما ظاهرا باز در این برهه از زمان برخی 
اعضای ناتو جای آمریکا و ایران را که همواره به تعهدات 
بین المللی خود متعهد و سیاست های هوشمندانه آن در 
جهت حفظ صلح و امنیت بین المللی است را به صورت 
سفارشی تغییر داده اند. او در ادامه تصریح کرد: ابراز 
نگرانی کشورهای عضو ناتو از برنامه موشکی ایران کاملا 
بی اساس و بی مورد است. برنامه موشکی جمهوری 
اسلامی ایران نه تنها ناقض قطع نامه ۲۲۳۱ نیست، بلکه 
کاملا متعارف و دفاعی است و ایران نیز همچون تمام 
کشورهای مستقل جهان حق برخورداری از تمامی 
برنامه های متعارف نظامی - دفاعی برای دفاع از منافع، 
مردم و کیان کشور خود را داراست و قطعا این گونه ابراز 
نگرانی های بی مورد تأثیری بر سیاست جمهوری اسلامی 
ایران در حفظ، توسعه و تقویت توان و برنامه دفاعی 
موشکی نخواهد داشت. سخنگوی وزارت امور خارجه 
درخصوص نقش جمهوری اسلامی در منطقه نیز گفت: 
جمهوری اسلامی ایران همواره خواستار همکاری و 
گفت وگوی درون منطقه ای با همسایگان خود بوده و 
به آن اعتقاد و باور دارد. ایران معتقد است هیچ کدام 

از بحران های منطقه ای راه حل نظامی نداشته و ندارد. 

فرستاده ویژه ایران در مسکو
ولایتي: ایران تمایلي به مذاکره با آمریکا ندارد

تلاش های ضدایرانی آمریکا در ناتو
 ترامپ: بالاخره یک روز به من زنگ مى زنند
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